TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 013/2025

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,  o(a) Sr(a).  ANTÔNIA ADENILCE ARCENO
LIMA  RODRIGUES,  na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 013/2025, referente ao
Processo Administrativo nº 00007.20250106/0001-62.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.308.028/0001-04 - LABORATORIO CLINICO SAMUEL PESSOA LTDA

1 - LOTE 01 - HOSPITAL

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 ALBUMINA LSP 300,00 Unidade 151,56 63,77 19.131,00

2 COAGULOGRAMA COMPLETO LSP 1.500,0
0 Unidade 30,50 12,84 19.260,00

3 DETERMINAÇÃO  DE  TEMPO  DE
COAGULAÇÃO LSP 200,00 Unidade 3,33 1,40 280,00

4 DOSAGEM DE AMILASE LSP 300,00 Unidade 10,15 4,27 1.281,00

5 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA LSP 100,00 Unidade 11,21 4,72 472,00

6 CREATINO FOSOQUINASE CPK LSP 1.200,0
0 Unidade 15,02 6,32 7.584,00

7 DOSAGEM URÉIA LSP 300,00 Unidade 8,05 3,39 1.017,00

8 D-DIMERO LSP 500,00 Unidade 55,54 23,37 11.685,00

9 PROTEÍNA C REATIVA (PCR) LSP 600,00 Unidade 8,80 3,70 2.220,00

10 TROPONINA QUALITATIVA LSP 300,00 Unidade 13,30 5,60 1.680,00

11 DETERMINAÇÃO  DE  VELOCIDADE
DE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) LSP 200,00 Unidade 3,92 1,65 330,00

12 LIPASE LSP 300,00 Unidade 13,54 5,70 1.710,00

13 CKMB LSP 300,00 Unidade 23,78 10,00 3.000,00

14 FERRO SÉRICO LSP 300,00 Unidade 21,30 8,96 2.688,00

15 FAN LSP 300,00 Unidade 11,81 4,97 1.491,00

16 VITAMINA B12 LSP 300,00 Unidade 19,36 8,15 2.445,00

17 FERRENTINA LSP 300,00 Unidade 13,16 5,54 1.662,00

59 PSA TOTAL LSP 1.500,0
0 Unidade 43,90 18,47 27.705,00

VALOR TOTAL 105.641,00

2 - LOTE 02 - PSF EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

18 ACIDO ÚRICO LSP 1.000,0
0 Unidade 16,33 5,24 5.240,00

19 CLEARANCE DE CREATININA LSP 1.000,0
0 Unidade 18,16 5,83 5.830,00

20 COOMBS DIRETO LSP 300,00 Unidade 32,73 10,50 3.150,00

21 COOMBS INDIRETO LSP 300,00 Unidade 34,20 10,97 3.291,00

22 COLESTERAL TOTAL LSP 900,00 Unidade 17,47 5,61 5.049,00

23 DETERMINAÇÃO  DE  FATOR
REUMATÓIDE LSP 200,00 Unidade 14,54 4,66 932,00

24 DETERMINAÇÃO  DE  VELOCIDADE
HEMOSSEDIMENTAÇÃO LSP 200,00 Unidade 14,71 4,72 944,00

51 HEMOGRAMA COMPLETO LSP 3.000,0
0 Unidade 22,64 7,26 21.780,00

52 PARASITOLÓGICO DE FEZES LSP 1.800,0
0 Unidade 25,33 8,13 14.634,00

53 PEQUISA  DE  ANTICORPOS
ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) LSP 200,00 Unidade 18,65 5,98 1.196,00

54 HEMOGLOBINA GLICOSILADA LSP 3.000,0
0 Unidade 17,97 5,76 17.280,00

55 PESQUISA DE FATOR RH LSP 1.000,0
0 Unidade 22,49 7,22 7.220,00

56 PESQUISA  DE  OVOS  E  CISTOS  DE
PARASITAS LSP 200,00 Unidade 15,00 4,81 962,00

57 PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS
FEZES LSP 100,00 Unidade 19,82 6,36 636,00

58 PESQUISA DE TRIPANOSSOMA LSP 100,00 Unidade 26,20 8,40 840,00

60 SUMARIO DE URINA LSP 2.100,0
0 Unidade 50,01 16,04 33.684,00

61 TESTE  DE  VDRL  PARA  DETECÇÃO
DE SÍFILIS EM GESTANTE LSP 300,00 Unidade 12,54 4,02 1.206,00

62 TESTOSTERONA LIVRE LSP 100,00 Unidade 18,30 5,87 587,00

63 TGO-AST LSP 2.400,0
0 Unidade 55,43 17,78 42.672,00

64 TGP-ALT LSP 2.400,0
0 Unidade 15,65 5,02 12.048,00

65 TOXOPLASMOSE IGG LSP 300,00 Unidade 18,94 6,08 1.824,00

66 TOXOPLAMOSE IGM LSP 300,00 Unidade 35,00 11,23 3.369,00

67 UROCULTURA LSP 200,00 Unidade 36,19 11,61 2.322,00

68 SOROLOGIA PARA HIV LSP 250,00 Unidade 32,70 10,49 2.622,50

69 SOROLOGIA PARA HEPATITE B LSP 250,00 Unidade 39,95 12,81 3.202,50

70 SOROLOGIA PARA HEPATITE C LSP 250,00 Unidade 33,67 10,80 2.700,00

71 SOROLOGIA PARA SÍFILIS LSP 250,00 Unidade 32,67 10,48 2.620,00

VALOR TOTAL 197.841,00

3 - LOTE 03 - PSF EXAMES DE DOSAGEM ESPECÍFICA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

25 DOSAGEM CARBAMAZEPINA LSP 200,00 Unidade 17,53 4,77 954,00

26 DOSAGEM DE POTÁSSIO LSP 100,00 Unidade 17,77 4,84 484,00

27 DOSAGEM DE SÓDIO LSP 200,00 Unidade 14,51 3,95 790,00

28 DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO LSP 300,00 Unidade 16,08 4,38 1.314,00

29 DOSGEM DE ÁCIDO VALPROICO LSP 100,00 Unidade 15,45 4,21 421,00

30 DOSAGEM  DE  ANTÍGENO
PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) LSP 100,00 Unidade 33,77 9,19 919,00

31 DOSAGEM  DE  BETA  2
MICROGLOBULINA LSP 100,00 Unidade 13,55 3,69 369,00

32 DOSAGEM DE BILIRRUBINA LSP 100,00 Unidade 26,77 7,29 729,00

33 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E
FRAÇÕES LSP 600,00 Unidade 24,89 6,78 4.068,00

34 DOSAGEM DE CÁLCIO LSP 300,00 Unidade 23,20 6,32 1.896,00

35 DOSAGEM DE CÁLCIO IONIZÁVEL LSP 200,00 Unidade 3,51 0,95 190,00

36 DOSAGEM DE CLORETO LSP 300,00 Unidade 3,55 0,97 291,00

37 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL LSP 200,00 Unidade 9,00 2,45 490,00

38 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL LSP 200,00 Unidade 16,48 4,49 898,00

39 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL LSP 2.000,0
0 Unidade 14,88 4,05 8.100,00

40 DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3 LSP 120,00 Unidade 17,16 4,67 560,40

41 DOSAGEM DE FÓSFORO LSP 1.800,0
0 Unidade 19,71 5,37 9.666,00

42 DOSAGEM DE GLICOSE LSP 1.000,0
0 Unidade 16,06 4,37 4.370,00

43 DOSAGEM  DE  HORMÔNIO
TIREOESTIMULANTE (THS) LSP 200,00 Unidade 15,56 4,24 848,00

44 DESIDROGENASE LÁTICA LDH LSP 600,00 Unidade 26,93 7,33 4.398,00

45 DOSAGEM DE TIROXINA (T) LSP 1.500,0
0 Unidade 23,90 6,51 9.765,00

46 DOSAGEM DE TIROXINA  LIVRE (T4
LIVRE) LSP 2.400,0

0 Unidade 23,90 6,51 15.624,00

47 DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEOS (T3) LSP 1.500,0
0 Unidade 31,30 8,52 12.780,00

48 DOSAGEM  DE  TRIODOTIRONINA
(T3) LSP 1.000,0

0 Unidade 24,55 6,68 6.680,00

49 DOSAGEM  GAMA  GLUTAMIL
TRANSFERASE (GAMA GT) LSP 300,00 Unidade 21,91 5,96 1.788,00

50 DOSAGEM  GONADOTROFINA
CORIONICA HUMANA BETA HCG LSP 1.500,0

0 Unidade 22,82 6,21 9.315,00

VALOR TOTAL 97.707,40

Homologado para LABORATORIO CLINICO SAMUEL PESSOA LTDA inscrita no CNPJ/MF:

05.308.028/0001-04, pelo melhor valor de R$ 401.189,40  (quatrocentos e um mil, cento
e oitenta e nove reais e quarenta centavos), em 14/03/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Matrícula Funcional Nº 4315